
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Quota associativa 2023 a favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del 

medesimo Consorzio 
 

 Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI 

Ufficio: CULTURA 

Responsabile del Procedimento: Elena D'Orta 

Estensore: Elena D'Orta 

 

Procedura numero: 105  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 9 del 17 gennaio 2023 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 82 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Quota associativa 2023 a favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ai sensi 

dell’art. 3 dello Statuto del medesimo Consorzio 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione di G.C. n. 492 del 18 novembre 1997, avente ad oggetto: 

“Adesione dell’Amministrazione Comunale al nuovo Teatro Pubblico Pugliese. Approvazione e 

schema di convenzione”, questa Amministrazione ha aderito al nuovo Teatro Pubblico Pugliese di 

Bari, divenendone socio con la stipula della convenzione; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il suddetto Consorzio è un canale privilegiato di mediazione tra le compagnie di spettacolo 

nazionali ed internazionali con i diversi Comuni che riescono, associandosi al TPP, a portare 

in scena nei propri teatri le maggiori rappresentazioni teatrali di spicco a costi contenuti; 

- anche per l’anno in corso, questa Amministrazione intende confermare l’adesione al TPP in 

qualità di socio; 

- con nota di prot. n.3564 dell’11/1/2023 il TPP ha chiesto l’erogazione della quota associativa 

per l’anno 2023; 

 

RILEVATO che tale quota, anche per l’anno in corso, è stata calcolata sull’importo di € 0,16 per 

abitante moltiplicato per il numero di residenti in Foggia alla data del Censimento 2011 (147.036 

abitanti) ed ammonta pertanto ad € 23.525,76 + IVA al 22% per un totale di € 28.701,43; 

 

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, recanti le 

indicazioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ex art. 3, legge 13.08.2010, n. 136, come 

modificata dal D.L. 12.11.2010, n. 187, convertito in legge 17.12.2010, n. 217; 

 

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 28.701,43, compresa l’IVA al 22%, quale quota 

associativa 2023 in favore del Teatro Pubblico Pugliese di Bari; 

 

VISTO il decreto commissariale n. 29 del 30.12.2022 con il quale è stato attribuito l’incarico 

dirigenziale per il Servizio Cultura e Sport;  

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

ACCERTATA altresì l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, per il RUP 

e per il sottoscritto dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 

1 comma 9 lett. e) della L. 190/2012; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria 

per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – 

4° comma - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

DETERMINA 

1. di ritenere le motivazioni sopra riportate parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



2. di provvedere alla spesa per la quota associativa 2023 al Teatro Pubblico Pugliese, con sede 

legale in Via Imbriani, 67 in Bari – iscritta al Registro delle Imprese di Bari al n. 01071540726, 

C.F. e P.IVA 01071540726 che è pari al prodotto di € 0,16 per abitante moltiplicato per il numero 

di residenti in Foggia alla data del Censimento 2011 (147.036 abitanti), ed ammontante pertanto 

ad € 23.525,76 + IVA al 22% per un totale di € 28.701,43; 

 

3. di imputare la spesa complessiva di € 28.701,42 (IVA compresa) al Capitolo 18900 del redigendo 

Bilancio 2023; 

 

4. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC), è il seguente SMART CIG: Z98397E89E; 

 

5. di dare atto che il pagamento sarà effettuato a seguito dell’emissione della relativa fattura 

elettronica; 

 

6. di dare atto che il Dirigente del Servizio Cultura provvederà a tutti i consequenziali adempimenti 

gestionali; 

 

7. di inviare copia del presente atto ai Servizi Finanziari ed alla Segreteria Generale per i 

provvedimenti di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

IL D IRIGENTE  

Dott. Giuseppe Marchitelli 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Elena D'Orta in data 13/01/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

105

Quota associativa 2023 a favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ai sensi dell’art. 3 dello
Statuto del medesimo Consorzio

2023

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale:
17/01/2023Data adozione:

17/01/2023

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARCHITELLI GIUSEPPE in data 17/01/2023



COMUNE DI FOGGIA
FG

Determinazione Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI nr.9 del 17/01/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Quota associativa 2023 a favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del medesimo
Consorzio

SIOPE: 1.04.01.02.0185.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 18900002023

28.701,42Importo:18/01/2023Data:2023 486/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

QUOTA DI ADESIONE AL CONSORZIO TEATRALE POPOLARE PUGLIESE.

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 18/01/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

105

Quota associativa 2023 a favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ai sensi dell’art. 3 dello
Statuto del medesimo Consorzio

2023

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale:
17/01/2023Data adozione:

17/01/2023

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

dott. Giuseppe Marchitelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/01/2023Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 18/01/2023



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 19/01/2023 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 19/01/2023                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Recchia Assunta Concetta 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ASSUNTA CONCETTA RECCHIA in data 19/01/2023


